ỦY BAN NHÂN DÂN
TỈNH KON TUM

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:          /UBND-KGVX Kon Tum, ngày     tháng 3 năm 2024

V/v tiếp tục tăng cường triển
khai thực hiện công tác cai

nghiện ma túy tự nguyện và xây

dựng cơ sở cai nghiện ma tuý
trên địa bàn tỉnh

Kính gửi:
               - Các Sở, ban ngành, đơn vị thuộc tỉnh;

               - Ủy ban nhân dân các huyện, thành phố.

Thực hiện Văn bản số 1716/VPCP-KGVX ngày 16 tháng 3 năm 2024 của
Văn phòng Chính phủ về kết quả xử lý vụ việc tại Cơ sở cai nghiện ma túy tỉnh
Sóc Trăng và Văn bản số 884/BLÐTBXH-CPCTNXH ngày 06 tháng 3 năm
2024 của Bộ Lao động - Thương binh và Xã hội về việc tăng cường chỉ đạo
công tác đảm bảo an ninh, an toàn tại cơ sở cai nghiện ma tuý công lập  (gửi
kèm các Văn bản); Ủy ban nhân dân tỉnh có ý kiến như sau:

1. Các Sở, ban ngành, đơn vị thuộc tỉnh và Ủy ban nhân dân các
huyện, thành phố theo chức năng, nhiệm vụ được giao tiếp tục triển khai có

hiệu quả công tác cai nghiện ma túy tự nguyện theo chỉ đạo của Ủy ban nhân
dân tỉnh tại các Văn bản: số 1368/UBND-KGVX ngày 10 tháng 5 năm 20221;

số 1608/UBND-NC ngày 31 tháng 5 năm 20232; số 3594/UBND-KGVX ngày

20 tháng 10 năm 20233; số 814/UBND-KGVX ngày 12 tháng 3 năm 20244.

2. Sở Lao động - Thương binh và Xã hội chủ trì, phối hợp với các địa
phương, đơn vị có liên quan khẩn trương rà soát chỉ đạo của Phó Thủ tướng
Chính phủ Trần Lưu Quang và Bộ Lao động - Thương binh và Xã hội tại các
Văn bản nêu trên để thực hiện hoặc tham mưu cấp có thẩm quyền thực hiện các

nội dung liên quan theo quy định; quá trình thực hiện nếu có khó khăn, vướng
mắc, kịp thời báo cáo, đề xuất Ủy ban nhân dân tỉnh xem xét, chỉ đạo.

3. Sở Lao động - Thương binh và Xã hội, Sở Xây dựng theo chức năng
và nhiệm vụ triển khai các nội dung liên quan xây dựng cơ sở cai nghiện ma
tuý trên địa bàn tỉnh theo chỉ đạo của Chủ tịch Ủy ban nhân dân tỉnh tại Thông
báo số 1921/TB-VP ngày 21 tháng 3 năm 20245.

1 về khẩn trương, quyết liệt triển khai xác định tình trạng nghiện ma túy và cai nghiện ma túy trên địa bàn tỉnh
2 về triển khai công tác phòng chống HIV/AIDS, ma túy, mai dâm trên địa bàn tỉnh
3 về việc tiếp tục thực hiện hiệu quả công tác cai nghiện ma túy tự nguyện trên địa bàn tỉnh
4 về tiếp tục triển khai thực hiện công tác phòng, chống AIDS, ma túy, mại dâm trên địa bàn tỉnh
5 về Kết luận của Chủ tịch Ủy ban nhân dân tỉnh Lê Ngọc Tuấn tại cuộc họp về triển khai xây dựng cơ sở cai nghiện ma tuý
trên địa bàn tỉnh

958 22

2

Yêu cầu các đơn vị, địa phương khẩn trương thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên;
- Văn phòng Chính phủ (b/c);
- Bộ Lao động - Thương binh và Xã hội (b/c);
- Chủ tịch, PCT UBND tỉnh Y Ngọc (b/c);
- VP UBND tỉnh:
+ CVP, PCVPTrà Thanh Trí;

+ CTTĐT;
- Lưu: VT, KGVX.PTP.

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN
KT. CHỦ TỊCH
PHÓ CHỦ TỊCH

Y Ngọc